etapas, procesos y acciones, así como el mejoramiento 
de servicios sanitarios de los locales escolares ubicados 
en las zonas declaradas de emergencia por la ocurrencia 
del periodo de lluvias 2015-2016 y el Fenómeno El Niño, 
hasta por la suma de S/. 240 000 000.00 (DOSCIENTOS 
CUARENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES). El 
procedimiento y mecanismos del citado fi nanciamiento 
se sujetará a lo dispuesto en el numeral 20.2 y segundo 
párrafo del numeral 20.4 del artículo 20 de la Ley Nº 
30281, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año